
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

О создании управляющих советов 
и назначении представителя учредителя 

В соответствии с пунктом 2 статьи 35 Закона Российской Федерации «Об 
образовании», письма Министерства образования РФ от 14 мая 2004 года № 
14-51-131, учитывая, что управление государственными и муниципальными 
образовательными учреждениями строится на принципах единоначалия и 
самоуправления, при этом возможны различные формы самоуправления в 
образовательном учреждении, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать управляющие советы в общеобразовательных школах района, 
как коллегиальный орган школьного самоуправления, имеющий 
полномочия, определенные уставом школы, по решению вопросов 
функционирования и развития учреждения. (Приложение №1). 

2. Назначить представителя учредителя в совете школы. (Приложение 
№1). 

 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
начальника управления образования администрации Сухобузимского 
района С.Б.Носову. 
4. Постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 



 

1.1 МОУ «Павловская средняя общеобразовательная школа» 
Представитель учредителя: 

В.П. Влиско - глава Сухобузимского района. 
Председатель управляющего совета (УС):    Л.В. Пашенных 

Директор МОУ «Павловская средняя общеобразовательная школа»: 
Н.Ю.Ковтун 

Учителя - 
Т.М.Кулакова - учитель георгафии 
Н.А. Узунова - педагог организатор 
В.И. Белан - воспитатель д\с 
О.А.Семенчук - секретарь 

Родители - О.В.Богданова 
Н.А.Попова 
Е.В.Евдокимова 

Учащиеся - Элина Ковтун 10 класс 
Любовь Гусева 9 класс 

1.2 МОУ « Нахвальская средняя общеобразовательная школа» 
Представитель учредителя: 

А.В.Гильдерман- зам. главы по 
жизнеобеспечению. 
Председатель управляющего совета (УС):    З.С. Концедаева  
Директор МОУ « Нахвальская средняя общеобразовательная школа»: 

А.И.Ленева 
Учителя - В.М.Терещенко - депутат сельского совета 

О.Ю.Удодова - зам. директора по воспитательной 
работе 

Родители - Г.Ю.Конопихина - председатель профсоюзного 
комитета 

Н.В.Слако 
М.Г. Ульянович 
Л.Ю.Гонцова 
Е.Г.Лишанхо 

Учащиеся - Пучкова Анна 11 класс 
Ярлыкова Ксения 10 класс 
Седельников Максим 9 класс 

Общественность - Н.И.Гимбал глава сельской администрации 
Г.Л.Шишкина - директор СДК 



1.3. МОУ « Кононовская средняя общеобразовательная школа» 
Представитель учредителя: 

Н.А.Ахмадеева   -   зам.   главы   по   социальным 
вопросам. 
Председатель управляющего совета (УС) - Л.В.Горбатовская Директор 
МОУ « Кононовская средняя общеобразовательная школа»: 

Учителя - Т.В.Евсейкина 
Л.Р.Кривошеева - зав. д\с 
Т.К. Ковалева 

Родители - Л.А.Клушкина 
Т.М.Попкова 
Е.М. Лазебная 
Н.А.Микуть 
Л.И.Фесенко 
Л.Г.Яловая 

Учащиеся - Фесенко Полина 10 класс 
Иванова Ольга 9 класс 
Мартынова Ольга 11 класс 

Общественность - Л.В.Козлова секретарь сельской администрации 
Н.Г.Воскобойник зав. СДК 

1.4. МОУ «   Шилинская средняя общеобразовательная школа» 
Представитель учредителя: 

А,В-Алпацкий - первый зам. главы 
Председатель управляющего совета (УС) - А.В.Боженков Директор 
МОУ «   Шилинская средняя общеобразовательная школа»: 

Л.Э.Шпирук 
Учителя - Е.И.Зайцева 

Н.В. Грубый 
О.С.Романенко 

Родители - Е.М.Вещикова 
Е.М.Артемьева 
Т.В.Тельных 

Учащиеся - Шинкоренко Роман 9 класс 
Шагина Полина 11 класс 
Старанчукова Ксения 10 класс 

Общественность - А.В.Боженков - глава сельской администрации 
Л.А.Пугачева 
Е.Ф.Зверева 


